UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2484/SGDĐT- CTTTT-HSSV

V/v phối hợp triển khai chương trình tập

huấn kỹ năng đảm bảo an toàn thông tin

trên môi trường mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày 28 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường THCS, THCS-THPT trực thuộc Sở.

Thực hiện kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 18/2/2021 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về Tuyên truyền nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn

thông tin giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế hoạch số

28/KH-HueDITA Ngày 20/9/2021 của Hội Công nghệ thông tin và Điện tử viễn

thông tỉnh Thừa Thiên Huế (Hội CNTT & ĐTVT); Công văn số 56/CV-HBVQTE

ngày 24/9/2021 của Hội Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh về việc tổ chức tập huấn kỹ năng

đảm bảo An toàn thông tin trên môi trường mạng cho giáo viên và học sinh Trung

học cơ sở trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nhằm góp phần nâng cao nhận thức và kỹ năng cho giáo viên và học sinh

THCS trên địa bàn tỉnh về an toàn thông tin trên không gian mạng, Sở Giáo dục và

Đào tạo phối hợp Hội Công nghệ thông tin và Điện tử viễn thông tỉnh Thừa Thiên

Huế (Hội CNTT & ĐTVT), Hội Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức

chương trình tập huấn hỗ trợ cho cán bộ nòng cốt của ngành GD&ĐT trong tháng

9/2021 như sau:

- Nội dung tập huấn:

Stt Nội dung Thời gian Ghi chú

1.
Giới thiệu về Cyberkid và Giải pháp

CyberSchool

Từ 08h00

đến 11h00

ngày

30/9/2021

01 buổi

2.  Trẻ em và Công nghệ

3. Dấu chân kỹ thuật số và Tấn công phi kỹ thuật

4. 7 mối nguy hại trên không gian mạng

5.
Cách tận dụng tài nguyên trên Internet và Tự bảo

vệ bản thân trên Internet

 - Đối tượng: Giáo viên Tin học cấp THCS, cán bộ phụ trách tin học của Phòng

GD&ĐT, Đại diện Ban Giám hiệu nhà trường.

- Số lượng: 40 học viên (02 lớp) học tập trực tiếp tại Trung tâm CNTT tỉnh Thừa

Thiên Huế (06 Lê Lợi, thành phố Huế); Các giáo viên có nhu cầu học trực tuyến,

đăng ký để nhận đường dẫn học tập trực tuyến:

Lớp 1 (20 người): Cán bộ phụ trách tin học của Phòng GD&ĐT thành phố Huế,

đại diện ban giám hiệu nhà trường, giáo viên Tin học cấp THCS thuộc Phòng Phòng

GD&ĐT thành phố Huế và trường THSC Nguyễn Tri Phương; và các giáo viên có

nhu cầu học trực tuyến.

Lớp 2 (20 người): Cán bộ phụ trách tin học của Phòng GD&ĐT các huyện, thị

xã; đại diện ban giám hiệu nhà trường, giáo viên Tin học cấp THCS (3 người/Phòng

GD&ĐT) và Trường THCS-THPT Hồng Vân, huyện A Lưới; và các giáo viên có

nhu cầu học trực tuyến.

Ghi chú: Đối với các giáo viên có nhu cầu học trực tuyến sẽ được thông báo

đường link học online trước khi vào học ngày 30/9/2021.

Các đơn vị trực thuộc Sở lập danh sách gửi về Sở GD&ĐT (qua Phòng CTTT-

HSSV theo địa chỉ email: oanhhtt@hue.edu.vn) trước 16h ngày 29/9/2021 để tổng hợp.

 Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại

1

2

3

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã thành phố

chọn cử đại biểu tham gia tập huấn đúng thành phần, thời gian, địa điểm quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Hội CNTT & ĐTVT tỉnh,

- Hội BVCSTE tỉnh       (phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng GDTrH;

- Lưu VT, P.CTTT-HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2021-09-28T17:39:43+0700